68 Juan Calvete de Estrella, El felicíssimo viaje del muy alto y muy poderoso Príncipe don Phelippe, hijo del 
emperador don Carlos Quinto Máximo, desde España a sus tierras de la baxa Alemana, con la descripción de todos 
los Estados de Brabante y Flandes (Amberes: Martín Nucio, 1552).
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Preliminares de la edición barcelonesa de 1560

Privilegio (1 de septiembre de 1559)69

Nos, Philippus Dei gratia Rex Castellae, Aragonum etc., Comes Barcinonis etc.

N
os, Garsias a Toleto, Sacrae Catholicae et Regiae Maiestatis consiliarius locumtenens, et 
capitaneus generalis in Principatu Cataloniae et Comitatibus Rossilionis et Ceritaniae, 
quum pro parte uestri fidelis regii Claudii Bornatii bibliopolae, ciuis Barcinonis, reuerenter 
expositum fuerit Lexicon siue Dictionarium Aelii Antonii Nebrissensis ipsius auctoris opera 
primum concinnatum, et postea multis accessionibus auctum, nunc uero iam denuo post 

omnia alia innumeris dictionibus uestris sumptibus, ac summa doctissimorum uirorum cura et studio 
locupletatum [et infinitis pene locis uitio typographorum afectanter elapsis emendatum ac restitutum fuisse 
add. A], et illud, ut publicae utilitati sit iamdudum imprimere, et impressum uendere decreuisse, fueritque 
propterea pro parte uestri dicti Claudii Bornatii nobis humiliter supplicatum, quatenus [uobis add. A] soli 
et nemini alii ut sumptus magnos ad dictam impressionem necessarios subministrare possitis, licentiam 
et facultatem dictum Lexicon siue Dictionarium Aelii Anthonii Nebrissensis ita auctum et locupletatum 
imprimendi et uendendi intra dictum [dictos A] Principatum Cataloniae, et Comitatus Rossilionis et 
Ceritaniae praedictos concedere dignaremur. Nos uero, cum ex relatione aliquorum doctorum regii consilii 
dictum Dictionarium ualde auctum et locupletatum ac uitiis purgatum fuisse, et maxime publice utilitati 
conferre, quod illud quamprimum in lucem edatur, acceperimus dictae uestrae supplicationi benigne 
duximus annuendum. Tenore igitur praesentium de nostra certa scientia deliberate, et consulto uobis, dicto 
Claudio Bornatio, concedimus et licentiam ac facultatem plenariam impartimur, quatenus uos solus, aut 
illi dumtaxat qui a uobis ad id speciale mandatum habuerint, et nemo alius intra dictos Principatum et 
Comitatus per decennium a die datarum praesentium numerandum, Lexicon siue Dictionarium, ut dictum 
ita praehabetur auctum et locupletatum dicto decennio durante typis excudere, excussumque uendere libere 
possitis, et possint. Hos autem qui forsan praedictis contrafecerint uolumus et iubemus illico et irremissibiliter 
poena quingentorum florenorum auri Aragonum regiis applicandorum aerariis, pro qualibet uice plecti. 
Mandantes per has easdem sub eisdem poenis cunctis et singulis officialibus tam regiis quam aliis maioribus 
et minoribus et singularibus personis in dictis Principatu et Comitatibus constitutis et constituendis, et 
eorum locumtenentibus requirendos, ex eis requirentes quatenus licentiam et facultatem nostras huiusmodi 
firmiter teneant et obseruent, ac teneri et obseruari faciant per quoscumque et contrarium non faciant, aut 
aliquem contrafacere permittant ratione aliqua siue causa, si praeter iram et indignationem regiam poenam 
praeappositam cupiunt euitare, in cuius rei testimonium praesentes fieri iussimus regio communi sigillo, 
a tergo munitas. Datum Barcinone die primo mensis Septembris, anno a natiuitate Domini milesimo 
quingentesimo quiquagensimo nono.